
Marta Vencovská

Vysočina 21
Propagace a realizace MA 21 a udržitelného
rozvoje v kraji Vysočina

Marta Vencovská



Marta Vencovská27.4.2009

Vyso čina 21 – propagace a realizace MA 21 a 
udržitelného rozvoje v kraji Vyso čina

Realizátor: kraj Vyso čina

Podpora: Revolvingový fond Ministerstva životního 
prost ředí ČR

Realizace: 1. 4. 2009 – 31. 3. 2011



Marta Vencovská37.4.2009

Rozpočet projektu

Celková alokace: 1 170 100 Kč

Dotaze Revolvingového fondu: 1 000 000 Kč

Financování kraje Vyso čina: 170 100 Kč



Marta Vencovská47.4.2009

Cíl projektu

Cíl projektu:

� zvýšit informovanost obyvatel kraje Vysočina o MA 

21 a udržitelném rozvoji

� Posílit občanskou odpovědnost  a občanskou 

participaci (zapojení občanů do správy věcí

veřejných)



Marta Vencovská57.4.2009

Cílové skupiny 

Cílové skupiny

Do cílové skupiny, na kterou se budeme v následující m období
dvou let obracet, pat ří v podstat ě každý z nás!

VEŘEJNOST

NEZISKOVÝ 

SEKTOR

PODNIKATELSKÝ

SEKTOR

VEŘEJNÁ

SPRÁVA

REALIZÁTOŘI 

MA 21 

A 

ZDRAVÍ 21



Marta Vencovská67.4.2009

Aktivity projektu

Aktivity pro cílovou skupinu – ve řejnost

� Série výstižných a inspirujících článků, letáků a brožur s tématikou MA 21 a UR na 
Vysočině s příklady dobré praxe z Vysočiny

� Soutěž o nejlepší slogan a vtip podporující MA 21 a UR na Vysočině. Vybrané vtipy a 
slogany budou sloužit k další propagaci v rámci projektu

� Čistá Vysočina – úklid veřejných prostranství a přírody na Vysočině

� Bambiriáda – akce na podporu spolupráce mládeže a mládežnických organizací v 
kraji 

� Veletrh produktů typických pro kraj Vysočina – přiblížení podnikatelského sektoru 
veřejnosti

� Databáze výrobců produktů typických pro kraj Vysočina

� Prezentace principů MA 21, Zdraví 21 a UR na setkání ředitelů ZŠ v kraji Vysočina

� Soutěž o nejvýznamnější udržitelný počin roku 2009 v realizaci MA 21 a UR v kraji 
Vysočina

� Sociologický průzkum informovanosti o MA 21 a UR v kraji Vysočina

� CD Vysočina 21



Marta Vencovská77.4.2009

Aktivity projektu

Aktivity pro cílovou skupinu – neziskový sektor

� Série výstižných a inspirujících článků, letáků a brožur s tématikou MA 21 a UR na Vysočině s 
příklady dobré praxe z Vysočiny

� Vydání souboru sešitů o MA 21 a UR na kraji Vysočina

� Soutěž o nejlepší slogan a vtip podporující MA 21 a UR na Vysočině. Vybrané vtipy a slogany budou 
sloužit k další propagaci v rámci projektu

� Čistá Vysočina – úklid veřejných prostranství a přírody na Vysočině

� Bambiriáda – akce na podporu spolupráce mládeže a mládežnických organizací v kraji 

� Semináře pro NNO v jednotlivých ORP kraje Vysočina s tematikou MA 21 a NNO, získávání zdrojů, 
udržitelnost neziskového sektoru

� Krajská konference pro NNO

� Vydání publikace s výsledky analýzy NNO

� Aktualizace Strategie udržitelného rozvoje neziskového sektoru v kraji Vysočina

� Konference realizátorů MA 21 a Zdraví 21 v kraji Vysočina a potencionálních zájemců

� Soutěž o nejvýznamnější udržitelný počin roku 2009 v realizaci MA 21 a UR v kraji Vysočina

� Sociologický průzkum informovanosti o MA 21 a UR v kraji Vysočina

� CD Vysočina 21



Marta Vencovská87.4.2009

Aktivity projektu

Aktivity pro cílovou skupinu – podnikatelský sektor

� Série výstižných a inspirujících článků, letáků a brožur s tématikou MA 21 a UR 
na Vysočině s příklady dobré praxe z Vysočiny

� Soutěž o nejlepší slogan a vtip podporující MA 21 a UR na Vysočině. Vybrané
vtipy a slogany budou sloužit k další propagaci v rámci projektu

� Čistá Vysočina – úklid veřejných prostranství a přírody na Vysočině

� Krajská konference podnikatelského sektoru kraje Vysočina

� Veletrh produktů typických pro kraj Vysočina

� Databáze výrobců produktů typických pro kraj Vysočina

� Soutěž o nejvýznamnější udržitelný počin roku 2009 v realizaci MA 21 a UR v 
kraji Vysočina

� Sociologický průzkum informovanosti o MA 21 a UR v kraji Vysočina

� CD Vysočina 21



Marta Vencovská97.4.2009

Aktivity projektu

Aktivity pro cílovou skupinu – ve řejná správa

� Série výstižných a inspirujících článků, letáků a brožur s tématikou MA 21 a UR na Vysočině s příklady 

dobré praxe z Vysočiny

� Vydání souboru sešitů o MA 21 a UR na kraji Vysočina

� Soutěž o nejlepší slogan a vtip podporující MA 21 a UR na Vysočině. Vybrané vtipy a slogany budou sloužit 

k další propagaci v rámci projektu

� Čistá Vysočina – úklid veřejných prostranství a přírody na Vysočině

� Krajská konference pro NNO

� Vydání publikace s výsledky analýzy NNO

� Krajská konference podnikatelského sektoru kraje Vysočina

� Konference pro politiky a pracovníky veřejné správy na téma MA 21, UR, práce s veřejností

� Dvoudenní školení pracovníků regionálního rozvoje a ostatních pracovníků obcí na téma UR, strategické

plánování, metody zapojování veřejnosti

� Pravidelná setkávání regionalistů a pracovníků rozvoje obcí

� Konference realizátorů MA 21 a Zdraví 21 v kraji Vysočina a potencionálních zájemců

� Soutěž o nejvýznamnější udržitelný počin roku 2009 v realizaci MA 21 a UR v kraji Vysočina

� Sociologický průzkum informovanosti o MA 21 a UR v kraji Vysočina

� CD Vysočina 21



Marta Vencovská107.4.2009

Aktivity projektu

Aktivity pro cílovou skupinu – realizáto ři MA 21 a Zdraví 21

� Série výstižných a inspirujících článků, letáků a brožur s tématikou MA 21 a UR na 
Vysočině s příklady dobré praxe z Vysočiny

� Vydání souboru sešitů o MA 21 a UR na kraji Vysočina

� Soutěž o nejlepší slogan a vtip podporující MA 21 a UR na Vysočině. Vybrané vtipy a 
slogany budou sloužit k další propagaci v rámci projektu

� Čistá Vysočina – úklid veřejných prostranství a přírody na Vysočině

� Konference realizátorů MA 21 a Zdraví 21 v kraji Vysočina a potencionálních 
zájemců

� Soutěž o nejvýznamnější udržitelný počin roku 2009 v realizaci MA 21 a UR v kraji 
Vysočina

� Sociologický průzkum informovanosti o MA 21 a UR v kraji Vysočina

� CD Vysočina 21



Marta Vencovská117.4.2009

Akce ČISTÁ VYSOČINA



Marta Vencovská127.4.2009

Akce BAMBIRIÁDA

Vyso čina 21 bude mít sv ůj 
půldenní blok, ve kterém 
prob ěhne:

o Prezentace

o Anketa + slosování

o Vědomostní soutěže + ceny 

(moderátor bude aktivně

zapojovat účastníky a zábavnou 

formou tak dojde k předávání

informací o MA 21 a UR) 

o Koncert pro účastníky

Další akcí, kterou plánujeme v nejbližší době, je akce s názvem Bambiriáda .
Bambiriáda je každoroční přehlídka neziskových organizací, které pracují s dětmi a 
mládeží. Jedná se o velkou akci, kterou pořádá Rada dětí a mládeže kraje Vysočina.
Letošní termín p řipadl na 5. – 6. Června.



Marta Vencovská137.4.2009

Inovativnost projektu

Projekt „Vyso čina 21“ bude realizován v celokrajském 
měřítku, kdy vedle sebe již nyní existují realizáto ři MA 21 

a subjekty, které doposud s MA 21 nem ěly zkušenost.
Poukázání na p římý dopad zapojení subjekt ů do realizace 

MA 21 na úrovni kraje bude více motivovat potenciál ní
zájemce o zapojení.

Realizované aktivity projektu, které se vztahují ke 
specifickému postavení iniciátora projektu a jednotl ivých 

zapojených cílových skupin, povedou nejenom ke 
zlepšení podmínek pro realizaci MA 21 v kraji, ale t aké

intenzivn ější vzájemné spolupráci.



Marta Vencovská147.4.2009

Kontakt

Kontaktní osoby

Marta Vencovská
Koordinátorka projektu Zdravý kraj Vyso čina a MA21

e-mail: vencovska.m@kr-vysocina.cz
telefon: 564 602 556

Ing. Petr Holý Zuzana Krpálková
e-mail: holy.p@kr-vysocina.cz e-mail: krpalkova.z@kr-vysocina.cz

telefon: 564 602 538 telefon: 564 602 562

Internet: www.kr-vysocina.cz/zdravykraj
www.cenia.cz/ma21

www.nszm.cz
www.mzp.cz


